关于转发《关于开展2015年
[bookmark: _GoBack]山东省优秀大学生科技社团和山东省优秀大学生科技社团干部评选活动的通知》

关于开展2015年山东省
优秀大学生科技社团和山东省优秀大学生科技社团干部评选活动的通知
各高校，各市科协，各有关单位：
为鼓励大学生科技创新热情，充分发挥大学生科技社团示范带动作用，根据《关于举办第七届山东省大学生科技节的通知》要求，省科协今年与中共山东省委高校工委、山东省教育厅、共青团山东省委员会、山东省学生联合会共同开展2015年山东省优秀大学生科技社团和山东省优秀大学生科技社团干部评选活动。现将有关事项通知如下：
一、申报材料
（一）山东省优秀大学生科技社团
1.山东省优秀大学生科技社团申报表（见附件2）。
2.社团章程。
3.全面反映社团发展及活动的综合材料，要求材料客观详实，反映社团状况，体现社团特色，字数控制在3000字以内。
4.其他反映社团工作的会刊、会报、相关视频、照片及其他相关资料。
（二）山东省优秀大学生科技社团干部
1.山东省优秀大学生科技社团干部申报表（见附件3）。
2.反映申报人事迹的综合材料，要求内容详实，包括申报人的学风、学习成绩、社团工作成绩与创新等内容，字数在2000字左右。
3.反映所属社团活动的综合材料，要求材料客观详实，反映社团状况，体现社团特色，字数控制在3000字以内。
4.经所在院校盖章的社团干部的学年成绩单一份。
以上材料各一式一份，并附电子文档。
二、申报要求
各有关高校及单位接此通知后，要认真学习评选办法，确定本校具体负责部门，明确评选工作的方法与步骤，动员组织大学生科技社团与科技社团干部积极申报，并按照评选办法规定的要求，认真履行民主程序，在对申报材料详细审核后择优推荐。每个高校一般推荐1个社团和1-2名社团干部，并列出推荐顺序。
三、申报程序及时间
各高校团委(学生处)将本校申报材料集齐后，统一报到当地市科协学会部（各市科协联系方式见附件4），由各市科协将申报材料统一报送至省科协学会服务中心。各市科协受理截止日期为2015年5月12日；省科协受理截止日期为2015年5月15日（以邮戳为准）。各市科协上报时，请附材料清单。
材料报送地址：济南市杆南东街8号，山东省科协南楼513室，邮编250001
联系人：王  晶  王一波
联系电话：0531-82073268
电子信箱：xhb@sdast.org.cn

附件：
1.山东省优秀大学生科技社团和山东省大学生优秀科技社团干部评选办法（试行）
2.山东省优秀大学生科技社团申报表
3.山东省优秀大学生科技社团干部申报表
4.各市科协学会部联系方式

山东省科学技术协会
                                   2015年4月15日

附件1.
山东省优秀大学生科技社团
和山东省优秀大学生科技社团干部评选办法（试行）

根据省科协、省委高校工委、省教育厅、团省委、省学联关于举办山东省大学生科技节的有关部署，为做好山东省优秀大学生科技社团和山东省优秀大学生科技社团干部评选工作，特制定本办法。
一、目的意义
大学生科技社团已经成为新形势下实施素质教育的重要途径，是践行“自我教育、自我管理、自我服务”宗旨的有效方式。大学生科技社团在加强校园文化建设、提高学生综合素质、引导学生适应社会、促进学生成才就业等方面有重要作用；大学生科技社团干部,在组织开展社团活动、活跃大学生业余生活中发挥着重要作用。山东省优秀大学生科技社团和山东省优秀大学生科技社团干部评选活动，旨在贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》和《关于进一步加强和改进大学生思想政治教育的意见》，引导大学生把握科技社团的特点和运作规律，鼓励大学生科技社团在校园文化建设和大学生素质拓展中发挥重要作用，营造热爱科学、勇于创新、敢于竞争的环境和氛围，进一步促进大学生科技社团活动的健康开展。
二、评审原则
推荐、评审和奖励工作，坚持公开、公平、公正和客观的原则，评选结果经公示后授奖。
三、评选届期
评选活动每年一次，与山东省大学生科技节同步进行。
四、评选范围
我省全日制高等院校的自然科学、工程技术、综合交叉及相关学科、专业领域的学生社团，成立时间在1年以上，会员规模在30人以上。
大学生优秀社团干部候选人所属社团须符合上述范围要求。
5、 评选条件
（一）山东省优秀大学生科技社团
1.拥护党的领导，模范遵守学校关于社团活动的有关规定，社团成员没有违法违纪行为。
2.有明确的社团章程，内部工作机构完善，日常工作制度化、规范化，社团运行良好。
3.社团和科技相关，有特色或品牌活动项目，能够吸引会员和大学生广泛参与。
4.能够体现社团发展与促进学生成长成才相结合，在校园课外学术氛围营造、校园文化建设和指导就业创业方面做出了一定贡献。
（二）山东省优秀大学生科技社团干部
1.政治立场坚定，热爱祖国，拥护党的领导，遵守学校及学生社团的各项规章制度，品行端正，无被学校或院系通报批评、纪律处分等不良记录。
2.须担任科技社团干部满一年以上。任职期间，学生社团活动正常有序，能够吸引会员和大学生广泛参与，并有一定的影响力，在会员及理事会成员中有较高威信。
3.热爱科技社团工作，责任感强，认真负责，热心为会员服务，在社团活动中发挥骨干作用，工作效果好。
4.有较强的工作能力，自立自强，勇于创新，卓有成效地组织开展社团活动，所属社团运行良好。
5.学习刻苦，成绩优良，学习科目无不及格情况。
六、申报评审
（一）评选活动由山东省科协组织实施。
（二）各高校指定有关部门负责推荐本校的工作。
（三）推荐材料须经社团所在院校审查并加盖公章，材料内容要客观、属实，推荐工作严格遵守民主程序。
（四）评审结果向社会公示。
七、表彰奖励
获奖者由省科协、省委高校工委、省教育厅、团省委、省学联等单位授予“山东省优秀大学生科技社团”和“山东省优秀大学生科技社团干部”荣誉称号，并颁发证书。

附件2.
山东省优秀大学生科技社团申报表
	社 团 名 称

	成立时间

	所 在 院 校

	会员规模

	社团负责人

	联系方式
	手机：
邮件：

	指导教师

	职务
职称

	联系方式
	手机：
邮件：

	社团网址或网页

	社 团 刊 物

	社团机构设置

	证书回邮地址
及联系人
	联系人姓名

	电话

	手机

	地址、邮编

	主要品牌活动

	曾获何种奖励

	推荐单位意见

	评审单位意见

附件3.
山东省优秀大学生科技社团干部申报表
	姓名

	性别

	籍贯

	出生年月

	所在院校

	专业

	所属社团

	职务

	证书回邮地址
及联系人
	联系人姓名

	电话

	手机

	地址、邮编

	事

迹

简

介

                                   社团负责人签字：

	推荐单位意见

	评审单位意见

附件4.
各市科协学会部联系方式

	单  位
	电   话
	地   址
	邮  编

	济南市科协学会部
	0531-82746007
	济南市英雄山路53号
	250002

	青岛市科协学会部
	0532-85916832
	青岛市香港中路19号
	266071

	淄博市科协学会部
	0533-2302965
	淄博市人民西路科技巷1号
	255037

	枣庄市科协学会部
	0632-3324123
	枣庄市新城区光明大道2865号
	277138

	东营市科协学会部
	0546-8333117
	东营市委办公大楼
	257091

	烟台市科协学会部
	0535-6653894
	烟台市芝罘区通世路90号2号楼
	264000

	潍坊市科协学会部
	0536-8789673
	潍坊市委办公大楼1905A室
	261041

	济宁市科协学会部
	0537-2967862
	济宁市委大楼
	272145

	泰安市科协学会部
	0538-6991789
	泰安市政大楼A2017室
	271000

	威海市科协学会部
	0631-5234995
	威海市政府7号楼204室
	264200

	日照市科协学会部
	0633-8717225
	日照市政府大楼0206室
	276826

	莱芜市科协学会部
	0634-6222714
	莱芜市政府大楼520室
	271100

	临沂市科协学会部
	0539-8727781
	临沂市兰山区天元商务大厦1734室
	276000

	德州市科协学会部
	0534-2687946
	德州市行政中心1646室
	253012

	聊城市科协学会部
	0635-2122726
	聊城市健康路8号
	252060

	滨州市科协学会部
	0543-3162306
	滨州市政府大楼
	256601

	菏泽市科协学会部
	0530-5310273
	菏泽市委办公大楼605室
	274019

─────────────────────────────────────────
山东省科协办公室                 2015年4月15日印发
─────────────────────────────────────────

- 1 -